Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(КФУ)

Кремлевская ул., д. 18, корпус 1, Казань, 420008
тел. (843) 233-71-09, факс (843) 292-44-48

эл. почта: public.mail@kpfu.ru
ОКПО 02066730, ОГРН 1021602841391

ИНН/КПП 1655018018/165501001

  №

На №  от

 Об информировании учащихся

Уважаемые руководители!

В Перечень олимпиад Российского совета олимпиад школьников на 2023/24

учебный год вошли 8 профилей Межрегиональных предметных олимпиад

Казанского (Приволжского) федерального университета (далее – Олимпиады

КФУ): дизайн, химия, физика, русский язык, математика, информатика,

иностранные языки (английский, французский, немецкий, испанский,

итальянский), геология.

В связи с этим просим Вас оказать содействие в информировании

обучающихся 5–11 классов образовательных организаций общего образования

руководимого Вами муниципального образования Республики Татарстан об

Олимпиадах КФУ.

Официальный сайт Олимпиад КФУ – https://malun.kpfu.ru/mpo.

Контактные данные организаторов Олимпиад КФУ: эл. почта mpo@kpfu.ru;

телефон (843) 233-70-82.

Приложение: информационное письмо на 1 л. в 1 экз.

И.о. ректора              Д.А. Таюрский

Муравьева Диляра Рафаилевна

(843) 233-70-90, 89872953520

Главам муниципальных

образований

Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. № 01-15/1263 от 14.11.2023. Исполнитель: Муравьева Д.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 13.11.2023 16:50

mailto:public.mail@kpfu.ru
mailto:mpo@kpfu.ru

Информационное письмо

О Межрегиональных предметных олимпиадах

Казанского (Приволжского) федерального

университета в 2023/24 учебном году

Казанский (Приволжский) федеральный университет (КФУ) приглашает учеников

5–11 классов образовательных организаций общего образования принять участие в

Межрегиональных предметных олимпиадах КФУ.

В Перечень Российского совета олимпиад школьников на 2023/24 уч. год включены

профили: дизайн и химия (1 уровень), русский язык и физика (2 уровень), математика,

иностранный язык (английский, французский, немецкий, испанский, итальянский),

информатика и геология (3 уровень).

Победители и призеры по профилям, входящим в Перечень Российского совета

олимпиад школьников, получают возможность претендовать на поступление в вузы России

без учета вступительных испытаний; победители и призеры из числа иностранных граждан,

в том числе соотечественников, проживающих за рубежом, получают квоты на обучение в

России в 2024/25 учебном году.

В Перечень мероприятий Минпросвещения России на 2023/24 уч. год включены все

профили Межрегиональных предметных олимпиад КФУ (23 профиля). Победители и

призеры Межрегиональных предметных олимпиад КФУ имеют возможность получить

дополнительные баллы к результатам ЕГЭ при поступлении в вузы России, в том числе

КФУ, а также претендовать на гранты президента страны или обучение в «Артеке» или

«Сириусе».

Участие в олимпиадах бесплатное.

Межрегиональных предметных олимпиад КФУ проводятся в два этапа:

 Отборочный этап пройдет дистанционно с 1 ноября по 1 декабря 2023 года

(регистрация на сайте https://malun.kpfu.ru/mpo).

Победители и призеры отборочного этапа (до 45 % от общего числа участников по

каждому профилю) будут приглашены к участию в заключительном этапе.

 Заключительный этап пройдет с января по февраль 2024 года очно на

площадках партнеров КФУ или дистанционно (с использованием системы прокторинга).

Официальный сайт Межрегиональных предметных олимпиад КФУ размещен по

адресу: https://malun.kpfu.ru/mpo.

Используйте отличную возможность получить высшее образование

в Казанском (Приволжском) федеральном университете или другом вузе России!

Участвуйте в Межрегиональных предметных олимпиадах КФУ!

Контакты оргкомитета

Межрегиональных предметных

олимпиад КФУ:

тел.: (843) 233-70-82

эл. почта: mpo@kpfu.ru

Документ создан в электронной форме. № 01-15/1263 от 14.11.2023. Исполнитель: Муравьева Д.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 13.11.2023 16:50

https://malun.kpfu.ru/mpo
https://malun.kpfu.ru/mpo
mailto:mpo@kpfu.ru

Лист согласования к документу № 01-15/1263 от 14.11.2023
Инициатор согласования: Муравьева Д.Р. Директор Центра по работе с одаренными школьниками Департамента
образования
Согласование инициировано: 13.11.2023 16:55

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: последовательное

1 Муравьева Д.Р. Согласовано
13.11.2023 - 16:55

-

Тип согласования: последовательное

2 Таюрский Д.А. Подписано
13.11.2023 - 23:00

-

Документ создан в электронной форме. № 01-15/1263 от 14.11.2023. Исполнитель: Муравьева Д.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.11.2023 08:53